


**BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(En miles de pesos)

	NOTA	Vigencia Actual 31-dic-19	Vigencia Anterior 31-dic-18	Var. Abs.	Var. %
Ingresos	28				
Ingresos sin contraprestación	29	705,654,836	281,000,714	424,654,122	151.1%
Otras transferencias	29.1	635,934,836	168,253,448	467,681,388	278.0%
Fondos recibidos	29.2	69,720,000	112,747,266	-43,027,266	-38.2%
Ingresos con contraprestación	30	4,940,132	425,076,987	-420,136,854	-98.8%
Otros ingresos Financieros	30.1	2,567,192	164,757,587	-162,190,395	-98.4%
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras		69,353	35,874	33,479	93.3%
Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH		2,497,840	291,735	2,206,105	756.2%
Rendimientos sobre recursos entregados en administración			164,429,978		
Otros ingresos	30.2	2,359,690	260,319,399		
Cuotas partes de pensiones		2,359,690	1,364,163	995,527	73.0%
Ganancia por derechos de Fideicomiso			258,955,236		
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	30.3	13,250			
Total ingreso operacional		710,594,968	706,077,700	4,517,268	0.6%
Gastos operacionales	31				
Generales	31.1	293,621	73,991	219,631	296.8%
Deterioro de cuentas por cobrar	31.2	27,697,009	1,548,202	26,148,807	1689.0%
Deterioro de propiedades, planta y equipo	31.3	157,171	167,991	-10,820	-6.4%
Provisión, litigios y demandas	32	1,395,272	4,656,796	-3,261,524	-70.0%
Otras transferencias	33	193,130,164	210,276,550	-17,146,386	-8.2%
Operaciones de enlace	34	2,575,892	291,735	2,284,158	783.0%
Operaciones sin flujo de efectivo	35	3,820	0	3,820	0.0%
Financieros	36	802,764	109,903	692,860	630.4%
Gastos diversos	37	5,231,155			
Total gastos operacionales		231,286,869	241,048,679	-9,761,810	-4.0%
Excedente / Déficit Operacional		479,308,100	465,029,022	14,279,078	3.1%
Ingreso no operacional					
Otros ingresos	38				
Otros ingresos		14,005,734			
Total Ingreso no operacional		14,005,734	7,198,392	6,807,342	94.6%
Gastos no operacionales					
Otros gastos					
Gastos diversos	39	4,022,934	41,789	3,981,145	9526.8%
Total Gastos no operacionales		4,022,934	41,789	3,981,145	9526.8%
Excedente / Déficit no Operacional		9,982,800	7,156,603	2,826,198	39.5%
Excedente / Déficit del ejercicio neto		489,290,900	472,185,624	17,105,276	3.6%


MARTHA LUCÍA VILLA RESTREPO
Directora General


MELBA CECILIA NUÑEZ RODRIGUEZ (E)
Subdirectora Financiera y Administrativa


IVÁN TRIANA BERNAL
Contador
T.P. No. 98748-T